
 
 

 

 
 

 

Scuola di Scienze della Salute Umana 
 

LA PRESIDENTE 
 

 VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018;  

 VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto Rettorale n. 961 

prot. n. 167937 del 4 agosto 2022; 

 VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto rettorale n. 

1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024; 

 VISTO il Regolamento per l’istituzione e il funzionamento delle Scuole di 

Specializzazione, emanato con decreto rettorale n. 1122 prot.n. 71646 del 24 ottobre 

2013 e ss.mm.ii.; 

 Visto il Regolamento delle scuole di specializzazione di area sanitaria dell’Università 

degli Studi di Firenze, di cui al decreto rettorale n. 536, prot. n. 75316 dell’8 maggio 

2018 e ss.mm.ii; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13, commi 2 e 3 del Regolamento per le 

elezioni studentesche il voto viene espresso con modalità telematica, in presenza o a 

distanza, secondo la disciplina individuata nel decreto di indizione delle elezioni;  

 VISTO il Decreto rettorale n. 253, prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con il quale sono 

state indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei rappresentanti degli 

studenti negli organi centrali e nei Consigli di Dipartimento dell’Università degli 

Studi di Firenze per il biennio 2025-2027, ed in particolare quanto stabilito circa il 

numero e la composizione della rappresentanza studentesca nei Consigli di 

Dipartimento; 

 VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana n. 

3208, prot. n. 56182 del 10 marzo 2025 di indizione delle elezioni dei rappresentanti 

degli studenti nel Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana, nei rispettivi 

Consigli di Corso di Studio e di Specializzazione; 

 VISTO il Decreto rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025 con il quale è 

stata costituita la Commissione elettorale centrale; 

 VISTO il Decreto Rettorale n. 518 prot.n. 101423 del 7 maggio 2025, con cui è stato 

costituito il seggio elettorale telematico e nominata la Commissione di seggio; 

 VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 15 

e 16 maggio 2025, prot. n. 108581 del 16 maggio 2025, relativo alla proclamazione 

degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nei 

Consigli delle Scuole, nei Consigli di Corso di Studio e nei Consigli delle Scuole di 

Specializzazione; 

 VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana n. 

7103, prot. n. 122120 del 5 giugno 2025 di nomina dei rappresentanti degli studenti 

nel Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana, nei Consigli di Corso di 

studio coordinati della Scuola e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione, per il 

biennio 2025-2027;  

 PRESO ATTO che la studentessa Alice Cioncolini, nominata quale rappresentante 

degli studenti nel Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana per il biennio 

2025-2027, per la lista “Collettivo Codice Rosso - SdS”, ha presentato le proprie 

dimissioni da detto incarico, acquisite con prot. n. 367127 del 15 novembre 2025; 

 RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione della suddetta studentessa con il 

primo dei non eletti della medesima lista e del medesimo Consiglio di scuola in 

possesso dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per le elezioni 

studentesche; 

 VISTO che il primo dei non eletti in posizione utile nello scrutinio, in possesso dei 

requisiti necessari a ricoprire l’incarico, studente Marco Celli ha presentato formale 

rinuncia a ricoprire l’incarico, acquisita con prot. n. 259 del 7 gennaio 2026; 

 VISTO che il secondo dei non eletti in posizione utile nello scrutinio, in possesso dei 

requisiti necessari a ricoprire l’incarico, risulta essere lo studente Michele Ferrari; 

 ACQUISITA la disponibilità dello studente Michele Ferrari a ricoprire il suddetto 

incarico,  

DECRETA 

 

- Sono accettate le dimissioni della studentessa Alice Cioncolini dalla carica di 

rappresentante degli studenti nel Consiglio della Scuola di Scienze della Salute 

Umana. 

Lo studente Michele Ferrari è nominato quale rappresentante degli studenti nel 

Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana per il biennio 2025-2027, e 

fino al successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche. 

 

Firenze,                                                                             

                                                                               La Presidente 

                                                                                               Prof.ssa Betti Giusti 


		2026-01-27T11:44:27+0100




